685 Inde, velut mixtis Vulcanius ardor harenis
 686 verset aquas, sic ima fremunt, fluctuque coacto
 687 angitur et clausum scopulos super effluit aequor.
 688 Contra omnes validis tenui discrimine remis
 689 pergere iter mediosque ratem transferre per ictus.
 690 Saxa sed extremis tamen increpuere corymbis
 691 parsque (nefas !) deprena jugis ; nam cetera caelo
 692 debita. Conclamant Minyae, latera utraque quippe
 693 dissiluisse putant. Fugit ipse novissimus ictus
 694 Tiphys et e mediis sequitur freta rapta ruinis
 695 nec prius obsessum scopulis respexit ad aequor
 696 aut sociis temptata quies nigrantia quam jam
 697 litora longinquique exirent flumina Rhebae.
 698 Tunc fessas posuere manus, tunc arida anheli
 699 pectora, discussa quales formidine Averni
 700 Alcides Theseusque comes pallentia jungunt
 701 oscula vix primis amplexi luminis oris.
 702 Nec vero ipse metus curasque resolvere ductor
 703 sed maria aspectans : "Heu qui datus iste deorum
 704 sorte labor nobis ! Serum ut veniamus ad amnem
 705 Phasidis et mites", inquit, "dent vellera Colchi,
 706 unde per hos iterum montes fuga ? " Talia fundit
 707 imperio fixos Jovis aeternumque revinctos
 708 nescius. Id fati certa nam lege manebat
 709 siqua per hos undis unquam ratis isset apertis.
 710 Tum freta, quae longis fuerant impervia saeclis,
 711 ad subitam stupuere ratem, Pontique jacentis
 712 omne solum regesque patent gentesque repostae.
 713 Non alibi effusis cesserunt longius undis
 714 litora nec, tantas quamvis Tyrrhenus et Aegon
 715 volvat aquas, geminis et desint Syrtibus undae.
 716 Nam super huc vastos tellus quoque congerit amnes.
 717 Non septemgemini memorem quas exitus Histri,
 718 quas Tanais flavusque Tyres Hypanisque Novasque
 719 addat opes quantosque sinus Maeotia laxent
 720 aequora. Flumineo sic agmine fregit amari
 721 vim salis hinc Boreae cedens glaciantibus auris
 722 Pontus et exorta facilis concrescere bruma.
 723 Utque vel immotos Ursae rigor invenit amnes
 724 vel freta versa vadis, hiemem sic unda per omnem
 725 aut campo jacet aut tumido riget ardua fluctu ;
 726 atque hac Europam curvis anfractibus urget,
 727 hac Asiam, Scythicum specie sinuatus in arcum.
 728 Illuc umbrosae semper stant aequore nubes
 729 et non certa dies primo nec sole profundum
 730 solvit aut vernis cum lux aequata tenebris,
 731 sed reddit extremo tandem in sua litora Tauro.
 732 Jam Mariandynis advertit puppis harenis
 733 atque celer terras regemque exquirit Echion
 734 dicta ferens, lectos (fama est si nominis unquam)
 735 Haemoniae subiisse viros, det litora fassis.
 736 Adproperat Lycus auditis laetatus Achivis
 737 ac simul Aesoniden omnemque in regia turbam
 738 tecta trahit modo Bebryciis praefixa tropaeis
 739 mitis et in mediis effatur talia Grais :
 740 "Haud temere est : fato divum reor ad mea vectos
 741 litora vos, odium quibus atque eadem ira furentis
 742 Bebryciae saevaque pares de gente triumphi.

743 Certa fides animis, idem quibus incidit hostis.
 744 Nos quoque, nos Amycum, tanto procul orbe remoti,
 745 sensimus et saevis frater mihi fusus harenis.
 746 Ultor ego atque illuc cunctis accensus in armis
 747 tunc aderam cum vos mediis contenta ferebant
 748 vela fretis. Illum in sanie taboque recenti
 749 vidimus aequoreo similem per litora monstro.
 750 Nec vero paecepta mihi suprema tyranni
 751 fata queror bellolve magis laetarer et armis
 752 procubuisse meis, quam lege quod occidit ultus
 753 ipse sua meritoque madent quod sanguine caestus."
 754 Excipit Aesonides : "Tuus ergo in montibus ignis
 755 ille ? Tuas acies medio de gurgite vidi ? "
 756 fatur et ostentans prolem Jovis "Hic tibi Pollux
 757 en" ait, "invito solvit cui pectore poenas."
 758 Ille virum circa mirantia lumina volvit.
 759 Festa dehinc mediis ineunt convivia tectis
 760 communesque vocant superos, quorum eruta nutu
 761 Bebrycia, et votis pariter praedaque fruuntur.

AR_5 v.1 Altera lux haud laeta viris emersit Olympo :
 2 Argolicus morbis fatisque rapacibus Idmon
 3 labitur extremi sibi tum non inscius aevi.
 4 At memor Aesonides nimium jam vera locuti
 5 Phineos hinc alios rapto pavet Idmone luctus.
 6 Tum comiti pia justa tulit caelataque multa
 7 arte Dolionii donat velamina regis,
 8 hospes humum sedemque Lycus. Flens arma revellit
 9 Idmonis e celsa Mopsus rate. Robora caedunt
 10 pars silvis portantque aerae, pars auguris alba
 11 fronde caput vittisque ligant positumque feretro
 12 congemuere ; dies simul et suus admonet omnes.
 13 Ecce inter lacrimas interque extrema virorum
 14 munera, quem cursus penes imperiumque carinae,
 15 Tiphyn agit violenta lues, cunctique pavore
 16 attoniti fundunt maestas ad sidera voces :
 17 "Arquipotens adverte, precor, nunc denique, Apollo :
 18 hoc, pater, hoc nobis refove caput, ulla laboris
 19 si nostri te cura movet, qui cardine summo
 20 vertitur atque omnis manibus nunc pendet ab unis."
 21 Dicta dabant ventis nec debita fata movebant.
 22 Qualem praecipi gravidum jam sorte parentem
 23 natorum flet parva manus trepidique precantur
 24 duret ut invalidis et adhuc genitoris egenis,
 25 haud aliter socii supremo in tempore Tiphyn
 26 ante alios superesse volunt. Mors frigida contra
 27 urget et ille recens oculis intervolat Idmon.
 28 Exanimum frustra Minyae clamore morantur
 29 avelliique negant ; vix membra rigentia tandem
 30 imposuere rogo lacrimasque et munera flammis
 31 vana ferunt : crescit donis feralis acervus.
 32 Ut vero amplexus fessi rupere supremos
 33 et rapidae sonuere faces, tunc ipsa cremari
 34 visa ratis medioque viros deponere ponto.
 35 Non tulit Aesonides geminis flagrantia cernens